
           
 

 ČERVENEC/SRPEN                          ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ                   číslo 6-7   
Rooseveltova 15, 549 57  Teplice nad Metují, tel.: +420 491 581 207                                  www.teplicenadmetuji.cz/ozveny 

 

Zpravodaj města Teplice nad Metují 
       

 

 

 

Zprávy z radnice 
 

• O problematice železniční i silniční dopravy jednal starosta s 

1. místostarostou na schůzkách s náměstkem ředitele pro 

techniku SŽDC v Hradci Králové Ing. Jiřím Venclem a radním 

pro regionální rozvoj a cestovní ruch KH kraje Pavlem Hečkem 

a Ing. D. Kultem z DI Policie ČR. 

 

Předmětem jednání, mimo jiné, byl požadavek na rekonstrukci, 

případně přemístění železniční zastávky Teplice nad Metují 

Skály, konzultovaly se možnosti řešení dopravní situace u 

místní Základní školy, padly návrhy na doplnění dopravního 

značení na komunikacích ve městě, byly vzneseny požadavky 

na rozšíření zimní údržby na některé další komunikace 

v regionu. 

  

• V závěrečné fázi se nachází oprava ocelového schodiště k 

hlavnímu nádraží ČD, oprava je fakticky dokončena, řeší se 

pouze drobné nedodělky a schodiště v současné době už slouží 

veřejnosti. 

 

• Zatím podle plánu probíhá stavba výtahu v budově Základní 

školy, která bude dokončena do konce prázdnin.  

 

• V plném proudu jsou přípravy letošního ročníku 

Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu (čtěte uvnitř 

TO). 

 

• Stavební výbor se mj. zabývá úpravou zadávacích požadavků 

pro výstavbu návštěvnického centra u vstupu do skal, ze 

kterých bude v příštích měsících zpracována nová varianta. 

Tato nová studie bude v omezenějším prostorovém i finančním 

rozsahu a bude podkladem pro další rozhodování, jak 

pokračovat v problematice nového vstupu do skal. 
 

 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

 

  
 

26. června jsme, jako každý rok, měli v knihovně malou 

slavnost. Pozvali jsme prvňáčky s paní učitelkou Mgr. 

Alexandrou Kročilovou a žáčka Speciální školy s asistentkou 

Karolínou Keresteši. Po roce se na nás opět přišla podívat 

princezna ABECEDA a poté co jí děti ukázaly, jak se naučily 

číst, je pan starosta pasoval na čtenáře. Děti na památku dostaly 

knížku pro začínající čtenáře a registraci v knihovně zdarma.  

 

Věra Prokopová 

 
 

Zprávičky od mladých hasičů 

 

 
 

S letošním školním a soutěžním rokem se děti z kroužku 

mladých hasičů rozloučily za doprovodu rodičů exkurzí na 

stanici HZS ve Velkém Poříčí a malým výšlapem za sladkou 

odměnou. Na stanici HZS jsme si prohlédli nový lezecký 

polygon, některé z dětí si i vyzkoušely lezeckou stěnu. Ze 

střechy nového polygonu a z plošiny jsme se mohli pokochat 

výhledem na Hronov. Spoustu zábavy si děti užily ve 

výcvikovém polygonu, který slouží pro výcvik práce v dýchací 

technice. Nechyběla ani prohlídka vozidel HZS, která zajímala 

především tatínky dětí. Poslední pátek před ukončením 

školního roku jsme se vydali na malý výšlap kolem komína a 

lesem ke vchodu do Teplických skal. Jako poděkování za 

celoroční práci dostaly děti v penzionu Pod Ozvěnou 

zmrzlinový pohár. Pak už nás čekala jen procházka přes 

Kamenec zpátky k hasičárně a poslední nástup.  

 

 
  Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dětem za jejich 

práci a rodičům, kteří je v požárním sportu podporují. 

Jmenovitě patří velké poděkování Martině Havránkové a 

Michalu Bašťúrovi za jejich pomoc s dětmi na soutěžích. 

Vedoucího Štěpána Remeše děti zbožňují a já jsem moc ráda za 

všechny „blbiny“, které pro ně vymýšlí. Děkuji i manželům 

Bobkovým za připravené občerstvení pro nás všechny.  

Co říci závěrem? Že přeji všem krásné prázdniny, odpočiňte si! 

A já se na Vás budu v září moc těšit. Jak na „staré oštřílené 

mladé hasiče“, tak budu doufat, že snad uvidím i nějaké nové 

tváře.  

Za mladé hasiče přeje všem krásné léto. 

 

 Hanka Dziuba, vedoucí kolektivu 

 

 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 2 - 
 

 
 

Usnesení č. 8 

z jednání zastupitelstva města Teplice nad Metují 

konaného dne 26. června 2019 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 
 

Usnesení č. 8 

z jednání zastupitelstva města Teplice nad Metují konaného  

dne 26. června 2019  

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 
 

s c h v a l u j e 
 

Usnesení č. 01/08/2019 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje celoroční 

hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2018, vč. 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018.  

 

Usnesení č. 02/08/2019 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje účetní 

závěrku města Teplice nad Metují sestavenou ke dni 31.12.2018 

vč. výsledku hospodaření obce za účetní období 2018.Usnesení 

č.03 /07/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbor hospodaření k 31.3.2019.  
 

Usnesení č. 03/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku PO ZŠ a MŠ 

Teplice nad Metují sestavenou k 31.12.2018 a převod výsledku 

hospodaření do rezervního fondu školy ve výši 77 193,92 Kč. 
 

Usnesení č. 04/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí 

dotace 30 000 Kč s panem Pavlem Mervartem, 549 41 Červený 

Kostelec. 
 

Usnesení č. 05/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí 

dotace s ÁDRBOULDER z.s, Dolní Adršpach 158, 549 57 

Teplice nad Metují, IČO 6715851 ve výši 20.000 Kč na akci na 

stavbu boulderingové stěny. 
 

Usnesení č.06/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít smlouvu o materiální 

výpomoci na sportovně-kulturní akci „ Adršpach highline 

meeting“ s  Adr Lines team formou zapůjčení laviček a pódia. 
 

Usnesení č. 07/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí 

finančního daru 21 900 Kč s Post Bellum, o.p.s., Štěpánská 704 

61 Praha 1 na projekt Příběhy našich sousedů. 

Usnesení č. 08/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje změnu smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory č. 31/NEIN/VS/2019 spočívající v přesunu 

nevyčerpané části dotace 20 736 Kč do termínu závěrečného 

vyúčtování, tj. 10.12.2019. 
 

Usnesení 09/08/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup turniketu od firmy AS 

Parking, s.r.o., Masarykova 118, 644 42 Modřice, IČ 25532961. 

ve výši 191.910 Kč vč. DPH a navýšení rozpočtu v § 3742 pol. 

6122 o uvedenou pořizovací cenu vč. DPH, které bude součástí 

rozpočtového opatření č. 5. 
 

Usnesení 10/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje dodavatele pana Pavla Haupta, 

IČ 63201038 na akci „Výsadby v intravilánu Města Teplice nad 

Metují“ za nabídkovou cenu 1.334.855, 16 Kč, vč. DPH a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  
 

Usnesení 11/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje navýšení rozpočtu v §3745 pol. 

5169 o cenu 1.334.855, 16 Kč vč. DPH, které bude součástí 

rozpočtového opatření č. 5.  
 

Usnesení č. 12/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí p.č. 369/2, 

k.ú. Bohdašín a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. 

UHSVM/HNA/1824/2019 - HNAM k pozemku č. 369/2, 

ostatní plocha, k.ú. Bohdašín, s Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, 

Odloučené pracoviště Náchod, Raisova 2055, 547 01 Náchod. 
 

Usnesení č. 13/08/2019 

Zastupitelstvo města souhlasí se změnou podmínek kupní 

smlouvy uzavřené s panem L.H. v právu zpětné koupě. 
 

Usnesení č. 14/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej st.p.č. 129, 123 m2, p.č. 

89/4, 1376 m2, a p.č. 447/17, 37 m2, vše k.ú. Dědov manželům 

M.T. a Š.T. za cenu kupní 71 560 Kč. 
 

Usnesení č. 15/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej p.č. 27/2, 143 m2, k.ú. 

Horní Teplice Ing. J.V. a Ing. M.V., za cenu kupní 12 870 Kč. 
 

Usnesení č. 16/08/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje nákup výsuvných plat do VW 

Transporteru pro JSDH ve výši 85 063,- Kč vč. DPH a navýšení 

rozpočtu §5512 pol. 6123 o uvedenou cenu vč. DPH, které bude 

součástí rozpočtového opatření č. 5.  
 

bere na vědomí 
 

Usnesení č. 17/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

3/2019, kterým se navyšují příjmy i výdaje shodně o 148 000 

Kč.  
 

Usnesení č. 18/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

4/2019, kterým se navyšují výdaje shodně o 230 000 Kč. 
 

Usnesení č. 19/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o podání žádosti 

o dotaci na koupi cisternové stříkačky 
 

Usnesení č. 20/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí pronájem pozemku p.č. 

924 o výměře 10.414 m2 v k.ú. Zdoňov a uzavření smlouvy s 

panem L.K 
 

Usnesení č. 21/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí pronájem části pozemku 

p.p.č. 452 (ostatní plocha) o výměře cca 16 m2 v k.ú. Dědov a 

p.p.č. 447/1 (ostatní plocha) o výměře cca 54 m2 v k.ú. Dědov 

a uzavření smlouvy s paní D.Z 
 

Usnesení č. 22/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí pronájem pozemku p.č. 

248/2, k.ú. Janovice u Trutnova a uzavření smlouvy s manželi 

Š. 
 

Usnesení č. 23/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí pronájem části p.č. 950, 

k.ú. Horní Teplice, 160 m2 a uzavření smlouvy s manželi V. 
 

Usnesení č. 24/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí přidělení bytu 1+1, nám. 

A. Jiráska 271, Teplice nad Metují a schvaluje uzavření nájemní 

smlouvy s panem T.D.  



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 3 - 
 

Usnesení č. 25/08/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Provozní řád hasičské 

zbrojnice. 
 

zamítá 
 

Usnesení č. 26/08/2019 

Zastupitelstvo města zamítá uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace s Institutem zážitkové pedagogiky z.s. 
 

Usnesení č. 27/08/2019 

Zastupitelstvo města zamítá žádost pana S.Ř, na prodej 

pozemku se vzrostlým lesem. 
 

Usnesení č. 28/08/2019 

Zastupitelstvo města zamítá žádost paní M.M., na pronájem 

pozemku p.p.č.270 
 

Usnesení č. 29/08/2019 

Zastupitelstvo města zamítá žádost paní B.V., bytem Horní 145, 

Teplice nad Metují o prodej části p.č. 328/1 a části p.č. 324/1 

k.ú. Teplice nad Metují. 
 

Usnesení č. 30/08/2019 

Zastupitelstvo města zamítá žádost manželů Š., o prodej části 

p.č. 248/2, k.ú. Janovice u Trutnova. 
 

vydává 
 

Usnesení č. 31/08/2019 

Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2019 o nočním klidu. 
 

Teplice nad Metují 3.července 2019 
 

 Ing. Radek Myška                                                     Josef Bitnar                                                               

       místostarosta                                                          starosta                                                                       

                                                                 
 

 

 

Omezení ordinační doby 

 

Dne 2.8.2019 nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích 

a Teplicích nad Metují. V případě akutního zdravotního 

problému navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici. 
 

Změna ordinační doby od 12.8.do 23.8.2019 
 

12.8.2019   Pondělí   8:00-11:30 (Radvanice) 13:00-15:00 

(Pilníkov) 

13.8.2019    Úterý     8:00-11:30 (Chvaleč) 13:00-16:00 

(Pilníkov) 

14.8.2019    Středa    8:00-11:30 (Teplice) 13:00-17:00 

(Radvanice) 

15.8.2019    Čtvrtek   8:00-11:30 (Jívka)13:00-15:00 

(Pilníkov) 

16.8.2019    Pátek      8:00-11:30 (Radvanice) 13:00-15:00 

(Teplice) 

19.8.2019    Pondělí   13:00-15:00 (Radvanice)  

MUDr. M.Šturalová 

20.8.2019     Úterý – neordinujeme 

21.8.2019     Středa - neordinujeme 

22.8.2019     Čtvrtek   13:00-15:00 (Radvanice)  

MUDr. M.Šturalová 

23.8.2019 Pátek    13:00-15:00 (Teplice)  

MUDr. M.Šturalová 
 

 

Venkovský lékař s.r.o. 

MUDr. Ladislav Záveský 

Radvanice č.p.25, 54212,  

tel.: +420776008880 

 
 

 

Recyklace – módní záležitost nebo správná věc pro 

naši budoucnost?  

 

O odpovědném přístupu k přírodě 

kolem nás, ochraně planety Země i o 

nevytváření zbytečných odpadů už 

slyšel nebo četl snad každý z nás. Dnes 

a denně na nás z médií i sociálních sítí 

útočí spousty článků, fotek a videí 

ukazujících škody, které člověk 

nerozumným chováním přírodě 

způsobuje.  
 

Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, jsou nedílnou 

součástí uvědomělého způsobu života. Třídění odpadů je pro 

lidi, kteří myslí na budoucnost planety i svých dětí, již zcela 

přirozenou součástí života. A nejedná se jen o papír, sklo a 

plasty, které odnášíme do barevných kontejnerů. Vytřídit 

můžete například i textil, kovy a v neposlední řadě také 

elektrozařízení.  
 

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen 

tak se mohou dostat k ekologické recyklaci. Například u 

vysloužilých světelných zdrojů můžeme díky recyklaci využít 

více než 90 % materiálů, ze kterých jsou vyrobené. Druhotné 

suroviny, jakými jsou kovy, plasty, sklo či rtuť, poslouží k další 

výrobě, a bude tak možné omezit spotřebu surovin z přírodních 

zdrojů. Pečlivým tříděním a sběrem se navíc zabrání znečištění 

přírody, ke kterému by mohlo dojít, pokud by se látky 

z nerecyklovaných zařízení dostaly do půdy, či do podzemních 

vod.  
 

Obyvatelé našeho města mohou nefunkční světelné zdroje 

zdarma odevzdávat ve vestibulu na MěÚ, ul. Rooseveltova 15 

(sběrná nádoba pro malé světelné zdroje), v bývalé kotelně na 

náměstí Aloise Jiráska (velké zářivky) nebo v elektro obchodě 

při nákupu nových.  
 

Společnost EKOLAMP se od roku 2005 stará o vše, co již 

nesvítí. Od ledna 2019 se navíc stará o ekologickou likvidaci i 

dalších elektrozařízení. Tuto službu nabízí městům a obcím 

zcela zdarma.  
 

Nefunkční světelný zdroj či jiné elektrozařízení můžete 

odevzdat na více než 4400 sběrných míst, která společnost 

EKOLAMP po celé České republice zřídila, a to bez ohledu na 

místo trvalého bydliště. Sběrná místa jsou vybavena vhodnými 

sběrnými nádobami, ve kterých jsou elektrozařízení bezpečně 

uložena do doby jejich přepravy k recyklaci. 
 

Mapu sběrných míst a více informací najdete na 

www.ekolamp.cz.  
                                                 Převzato od společnosiEKOLAMP  

                                        Jindřiška Nováková, odpadové hospodářství 
 

Seniorská obálka se zabydluje i u nás 

 

Už jste slyšeli o Seniorské obálce (I.C.E kartě)? Seniorská 

obálka je tiskopis označený I.C.E., neboli „In Case of 

Emergency“ („V případě stavu nouze“), který může napomoci 

v krizových situacích. Je určen především pro seniory nebo 

zdravotně postižené osoby, žijící osaměle ve své domácnosti. 

Situací, kdy senior vyššího věku žije osaměle ve své 

domácnosti, neustále přibývá, a tím samozřejmě přibývá i 

případů, kdy jej mohou postihnout náhlé zdravotní potíže a 

musí být volána záchranná zdravotnická pomoc. V takových 

situacích je člověk často rozrušený, nesoustředěný, 

dezorientovaný, případně může být v šoku či v bezvědomí, kdy 

nedokáže nebo není schopen plně komunikovat se záchrannými 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 4 - 
 

složkami a věrohodně odpovídat na jejich dotazy. Významnou 

pomocí pro přivolané záchranné složky je pak v takovéto 

situaci dobře vyplněná I.C.E. karta (Seniorská obálka) umístěná 

na viditelném místě v domácnosti, která záchranářům okamžitě 

poskytne potřebné údaje o zachraňované osobě, případně o 

jejích osobách blízkých. 
 

Jak nakládat se Seniorskou obálkou?  

 

Seniorskou obálku (kartu) je třeba řádně a zodpovědně vyplnit, 

nejlépe s někým blízkým či s rodinou. Kromě základních údajů 

o samotné osobě se do ní vyplňují údaje týkající se zdravotního 

stavu a nemocí, se kterými se dotyčná osoba léčí, i léků, které 

pravidelně užívá. Dále je zde vhodné uvedení jména 

praktického lékaře dané osoby. Velmi důležité je i vyplnění 

kontaktů na blízké osoby, kterým je nutno neprodleně podat 

zprávu o vzniklé situaci. Aby karta obsahovala správné údaje, 

je nutné ji průběžně aktualizovat, zejména při změně 

zdravotního stavu nebo při změnách užívání předepsaných 

léků. Vyplněná karta se umísťuje na viditelné místo v bytě, a to 

buď na lednici (přichytit např. magnetkou), nebo v průhledné 

folii je možno ji uchytit na vnitřní stranu vchodových dveří do 

bytu. Po domluvě se všemi složkami Integrovaného 

záchranného systému je důležité, aby údaje na kartě nebyly 

zastaralé (proto je důležité i datum vyplnění karty) a aby karta 

byla viditelně umístěna na některém ze dvou uvedených míst. 

(Nemá smysl ji ukládat do neprůhledného pouzdra nebo ji 

umisťovat na jiná místa v bytě). 
 

Jak se k vám Seniorská obálka dostane?  

 

Příslušné tiskopisy si zdarma můžete osobně nebo 

prostřednictvím rodinných příslušníků vyzvednout u sociální 

pracovnice na MěÚ v Teplicích nad Metují. Tiskopis a návod 

na vyplnění je možné stáhnout na webu města, ve složce 

pečovatelské služby a sociální péče. 
 

Přejeme vám, abyste Seniorskou obálku nepotřebovali využít, 

ale aby v případě potřeby splnila svůj účel. 
Převzato z internetu 

 

A opět se blíží fesťák 

Teplice nad Metují (22. - 25. 8. 2019)  

 

Neodmyslitelnou součástí každého konce 

prázdnin v Teplicích nad Metují je Mezinárodní 

horolezecký filmový festival.  

Letos již 36. ročník, který bude opět bohatý 

svým programem. 

  Návštěvníky čeká přehlídka soutěžních i nesoutěžních filmů z 

celého světa s horolezeckou a jinou sportovní tematikou, 

výstavy fotografií, přednášky a besedy s hosty. 

  Do mezinárodní odborné poroty přislíbil účast slovenský 

profesionální fotograf Martin Žilka, horolezec, dobrodruh a 

filmař Viktor Kuna. Jako třetí člen poroty přijede publicista, 

fotograf a autor knihy „Navždy první“, Martin Krejsa, který 

svou knihu představí na našem festivalu. Předsedou odborné 

poroty bude horolezec a ředitel festivalu „Hory a Mesto“ Alan 

Formánek. 

  Hlavním hostem festivalu je britský světově proslulý 

horolezec, alpinista, dobrodruh Leo Houlding. Leo vedl velké 

výpravy a tvrdé první výstupy na všech kontinentech od El 

Capitan po Everest a od Amazonky po Antarktidu. 

Marek Holeček a Zdeněk Hák jsou jako jediní Češi v 

předvýběru 58 horolezeckých výstupů na ocenění Piolets d'Or 

2019 za rok 2018, a to s výstupem na Kyazo Ri (6186 m) v 

Nepálu. A jsme rádi, že jsou našimi letošními hosty. 

  Také mezi nás přijede česká sportovní lezkyně a vicemistryně 

ČR v lezení na obtížnost Gábina Vrablíková, která v roce 2018 

přelezla jako první lezkyně pískovcovou cestu THC klasifikace 

XIb (8b+).  

  Festival má i svůj bohatý doprovodný program. Patří sem 

závody v boulderingu pro děti i dospělé, běh skalami a různá 

sportovní klání a soutěže v parku jako je například Spára, Slack 

line, Jóga, Věšák nebo lezení pro veřejnost. 

Součástí festivalu jsou také výstavy. Hlavní výstava v zasedací 

místnosti MěÚ představí fotografie horolezce Alexandra 

Lwowa a v místním infocentru vás čeká výstava fotografií 

jednoho z porotců Martina Žilky.  V hudebním programu na 

místním fotbalovém hřišti v pátek vystoupí kapely: Vypsaná 

Fixa, Fast Food Orchestra a skupina Divy.  

  Sobotní program bude z hřistě přesunut do parku, kde kromě 

boulderingu vystoupí i kapely jako je Čardáš klaunů a The 

Atavists. Celý program v parku bude pro návštěvníky zdarma. 

Nedělní program zakončí festival bohoslužbou za zemřelé 

horolezce, losováním divácké soutěže a vyhlášením vítězných 

filmů.  

  Během slavnostního zakončení odborná mezinárodní porota 

vyhlásí výsledky a rozdá „Boryše“ - krásné vyřezávané sošky 

pocházející z dílny řezbáře Petra Kysely, které k festivalu 

neodmyslitelně patří.  

  Nenechte si ujít tento prázdninový víkend setkávání přátel a 

nabitý bohatým programem, kde si každý určitě nalezne to své.  

Informace o připravovaném festivalu naleznete na 

www.horolezeckyfestival.cz nebo na festivalovém fb profilu.  
 

M. Jirmannová 

Líný tenis turnajově 

 

  
 

Druhá červencová sobota je každoročně věnována turnaji 

smíšených dvojic v líném tenise, který tradičně organizuje 

volejbalový oddíl TJ Slavoj Teplice nad Metují. Letošní turnaj, 

který proběhl 13. července, byl tak trochu ovlivněn nepříliš 

optimistickou předpovědí počasí – avízované přeháňky, 

bouřky, déletrvající déšť, tedy z hlediska obecného určitě 

předpověď vítaná, ale možná některé dvojice na poslední chvíli 

odradila. Sedm dvojic, které se nakonec sešly, dokázaly 

vytvořit turnaj velmi solidní sportovní úrovně s vítaným 

atributem: generačně širokospektrální. Konečné pořadí to 

potvrzuje: 

1. místo: Michaela Schejbalové – Petr Šubrt (sportovní 

zkušenost a hráčská dovednost, turnajem pár prošel bez 

porážky). 

2. místo: Petr Schejbal – David Hemský (David byl jako 

čtrnáctiletý nejmladším účastníkem turnaje, a jako takový 

nemusel vytvořit smíšený pár, vedle něj Petr Schejbal, 

mnohonásobný vítěz s nenapodobitelnou úderovou technikou a 

imponujícími zkušenostmi). 

3. místo: Natálie Hemská – Marek Hemský (perspektivní mladá 

dvojice, která dokázala spojit technickou jistotu s vynikající 

fyzickou kondicí). 

Turnaj byl poměrně náročný: byl zvolen systém hry každý s 

každým s nevyžádanou dešťovou přestávkou, což bylo 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 5 - 
 

bezezbytku vyváženo skvělou sportovní atmosférou a tradičně 

vysokou úrovní sportovně společenského zázemí manželů 

Kulhavých. A dříve narození účastníci turnaje spolu s 

organizátorem byli rovněž velmi spokojeni: nikdo nemusel být 

oživován. A tak vzhůru do dalších turnajových ročníků.     

                                                                                                             

Milan Ulrich 
 

Co nového u hasičů 
 

Sbor dobrovolných hasičů jako spolek má od letošního června 

nové vedení. V květnu rezignovali na své funkce starosta sboru 

Robert Mikuláš, náměstek starosty Jakub Tůma a jednatel sboru 

Karel Bouchal. Členská základna spolku následně zvolila do 

funkce starosty Marcina Dziuba, náměstka starosty Petru 

Vančákovou a jednatele Hanu Dziuba. 

  Spolek ve spolupráci s Jednotkou v současné době pokračuje 

ve zvelebování hasičské zbrojnice úklidem skladovacích 

prostor, garáží a připravuje se na MHFF. 3.7.2019 se do 

hasičské zbrojnice přišli podívat někteří zastupitelé města, 

prohlédli si techniku a prostory zbrojnice. Jednotka v poslední 

době zasahuje u lesních požárů. 
Za hasiče Hana Dziuba 

               

Tenisový turnaj 
 

V pátek 5.7. proběhl již tradiční Tenisový turnaj dvouher ve 

Sportcentru v Teplicích nad Metují pro občany Teplic a 

blízkého okolí. K ranní prezentaci se dostavilo 16 tenistů. 

Turnaj byl rozdělen na čtyři skupiny, ve kterých se hrálo 

systémem každý s každým, a poté následovalo podle umístění 

ze skupin nasazení do tenisového pavouka. Ve vyřazovacích 

bojích potvrdil roli favorita Tomáš Mucha, který třetím 

vítězstvím za poslední tři ročníky završil „svůj zlatý hattrick“, 

na druhém místě se umístil Zdeněk Fichtner a na třetím místě 

skončil Jakub Petrák. Velký dík patří realizačnímu týmu, jak za 

organizaci, tak za přípravu občerstvení.   

Petr Schejbal 
 

15. regionální zahrádkářská výstava v Teplicích nad 

Metují 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v 

Teplicích nad Metují pořádá ve spolupráci s územním 

sdružením ČZS okresu Náchod a Městem Teplice nad Metují 

okresní 15. regionální zahrádkářskou výstavu ve dnech 30. 

srpna – 1. září 2019.  

  Na výstavě budou expozice zahrádkářských organizací okresu 

Náchod, specializovaných organizací citrusářů, kaktusářů, 

bonsajistů, květinářů a dalších partnerských organizací. 

Neméně zajímavé ukázky prací historických řemesel. Po celou 

dobu výstavy Vám bude k dispozici zahrádkářská poradna. V 

přilehlém parku stánkový prodej zahrádkářských potřeb, rostlin 

a mnoho dalšího, bude zde předvádět své umění řezbář 

motorovou pilou. Bohatý doprovodný program: denně hudební 

koncerty, odborná poradna, prodej zahrádkářských potřeb. 

Ukázky historických řemesel, atrakce pro děti.  
 

Výstava bude otevřena denně od 8 do 18 hodin v neděli pak 

do 16 hodin.  

Vstupné 50,- Kč, děti do 15 let zdarma, vstupenka platí po celou 

dobu konání výstavy. 
 

V případě Vašeho zájmu o bližší informace včetně ubytování 

se na nás obraťte: grohovi@tiscali.cz, tel.: 603 541 225 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

Obracíme se na všechny spoluobčany – pokud víte nebo 

máte něco zajímavého a pěkného – prosíme o zapůjčení na 

výstavu, exponáty budou přijímány ve čtvrtek 1. září po 

celý den. Uvítáme též šikovného aranžéra, který by byl 

ochoten spolupracovat na přípravě výstavy, ozvěte se na 

uvedený kontakt, domluvíme se. Budeme rádi, když nám 

pomohou dobrovolníci s přípravou výstavy a pořadatelskou 

službou – ozvěte se na výše uvedený telefon. Veškeré práce 

jsou spojeny s finanční odměnou. 

 

Groh Luděk, ředitel výstavy 

 

Začíná nejstarší divadelní festival, 89. Jiráskův 

Hronov   

 

 
 

Před 89. lety se v Hronově zrodila tradice, kterou nerozbil čas 

ani politické systémy. Myšlenka o každoroční připomínce 

Aloise Jiráska, se kterou v roce 1930 přišli hronovští ochotníci 

je silná a nadčasová. Vědomi si toho jsou i divadelní odborníci 

a v roce 2017 udělili v Monacu hronovskému festivalu prestižní 

ocenění. 

  89. ročník započne v pátek 2. srpna představením Bosé nohy 

v parku v podání divadelního souboru NA TAHU z Červeného 

Kostelce. Následovat bude tradiční program místních 

ochotníků LUCERNA PŘÁTELSTVÍ s pověšením 

festivalové vlajky. O zakončení se postará (pokud nám to 

počasí dovolí) slavnostní ohňostroj v sobotní podvečer 10. 

srpna a následný koncert skupiny The Silver Spoons v parku A. 

Jiráska. 

   Během letošního ročníku bude možno navštívit okolo 120 

divadelních představení. Od neděle 4. 8. až do soboty 10. 8. se 

mohou rodiče se svými ratolestmi vydat na některou z 

festivalových pohádek. Těšit se na ně bude např. Kocour v 

botách či Mauglí. Společnost GeisslersHofcomoedianten se 

v pondělí 5. 8. představí v Jiráskově divadle s inscenací „Tři 

ženy a zamilovaný lovec“, Divadlo BURANTEATR 

připravilo představení „39 stupňů“. Ze zahraničí letos dorazí 

divadelníci z Gruzie a ze Slovenska. Chybět nebude ani 

pantomima. Radim Vizváry zve děti do divadla v úterý 6. 8. 

od 11.00 hod na představení „Pejprbój“ a dospělé ve stejný 

den od 20.00 hodin na představení „Sólo“. 

   Park A. Jiráska je opět připraven pro příznivce hudby, 

občerstvení, dětské návštěvníky a milovníky kempování. Na 

hlavní parkové stage se uskuteční celkem 17 koncertů. 

Nenechte si ujít např. Davida Krause s kapelou či skupinu 

Jananas. Svůj hudební styl si však najde každý. Chybět nebude 

keltská hudba, jazz, rock, dechovka, romská či populární 

hudba. Nově je letos připravena v parku i tzv. Radegast stage. 

Krytý stan při vstupu do parku nabídne mimo jiné Justina 

Lavashe, Stand up Factory či skupinu Margo.   

  Připravena je pro všechny návštěvníky také SOUTĚŽ O LET 

BALÓNEM. Každý kdo si zakoupí vstupenky v hodnotě 300,- 

a více, má možnost zařadit se do soutěže. Pouhým vyplněním 

jména a telefonu se dostane do slosování. Let balónem pro dvě 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 6 - 
 

osoby se uskuteční 7. nebo 8. 8. (dle počasí) a „odrazovým 

můstkem“ se stane hronovské náměstí. Soutěž probíhá od 22. 

7. do 6. 8. v našich informačních centrech. Na slavnostní 

losování nezapomeňte přijít v úterý 6. 8. do parku A. 

Jiráska. Společně se skupinou Warování vylosujeme výherce 

letu i dalších cen (cca ve 21.15hod). 

  89. Jiráskův Hronov je na svém startu. Tým pořadatelů, který 

čítá okolo 70 osob, se těší na setkávání s vámi při jednotlivých 

divadelních představeních, koncertech, u stánků, v obou 

informačních centrech a na dalších doprovodných akcích. 

Věřím, že si letošní ročník všichni společně užijeme v příjemné 

a přátelské atmosféře. Kompletní informace o festivalu najdete 

na webových stránkách www.jiraskuvhronov.eu 

 

Markéta Machová, ředitelka KIS Hronov 
 

„Všude dobře, doma nejlíp“ aneb jak procestovat 6 

zemí za jeden den 

 

   
 

Učitelé a vybraní žáci 2. a 3. ročníku z ACADEMIA 

MERCURII, soukromé střední školy v Náchodě, připravili 

dětskou animaci pro náchodské školky. Jednalo se o mateřské 

školky Březinova a Alšova. Pro děti bylo nachystáno 6 

stanovišť, kde každé představovalo jednu zemi: Českou 

republiku, Anglii, Německo, Španělsko, Rusko a Francii. Země 

byly vybrány podle jazyků, které se na naší škole vyučují. Žáci 

střední školy si pro děti připravili různé pomůcky, se kterými 

pak dané země představili. Tento nový projekt měl velký 

úspěch jak na straně mateřských škol, tak na straně naší střední 

školy. Setkání těchto dvou věkových skupin a vzájemné 

předávání informací bylo velkým zážitkem pro všechny 

zúčastněné. Rádi bychom v příštím školním roce tento projekt 

opět zopakovali. Všem zúčastněným moc děkujeme a přejeme 

krásné prázdniny!  
Igor Chmelař a Šárka Rudolfová 

 

Celoroční čtenářská soutěž LOVCI PEREL 
 

Už po třetí se děti v Městské knihovně mohly zapojit do 

zábavné hry, která motivuje ke čtení. Ve hře se knížky stávají 

perlorodkami a po přečtení a vyplnění hrací karty dítě získává 

perlu. Hra vede malé čtenáře k objevování knih a k porozumění 

textu. Letos se lovci stalo 44 dětí, převážně z prvního stupně. 

Vybrali jsme nejlepší lovce ve třech kategoriích, kteří jako 

odměnu dostali opravdovou perlu s přívěškem. V první 

kategorii nečtenářů a začínajících čtenářů nejvíce knížek 

přečetl Jakub Hasenovič ze druhé třídy, podařilo se mu nalovit 

24 perel. 
 

 
 

Ve druhé kategorii čtenářů od 3. do 5. třídy nejvíce knížek 

přečetli sourozenci Vlaďka a Pavlík Mrázovi, oba nalovili 64 

perel. A v nejstarší kategorii od 6. do 9. třídy zvítězila Saša 

Báčová s 26 perlami. Všichni lovci si nalovené perly vyměnili 

za knihovnické peníze Moriony a ty utratili ve stánku s 

odměnami, který jsme měly poslední červnový týden v 

knihovně.                                                          

Věra Prokopová 

 
 

     
 

     
 

Jana Záleská, matrikářka 

 

 
 

………………………………………………………………………………………...………………………………………………... 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA                                      

 
„SVATEBNÍ OBŘADY“  
 

Své „ANO“ si řekli 
dne 28. června 2019 na Bischofsteině u jezírka        
Martin  Rejdák  a  Kateřina  Brejtrová. 
 

Novomanželům přejeme hodně štěstí! 
 

                                                      - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
„Vítání občánků“ 
 
V sobotu 22. června 2019 jsme v naší teplické obřadní síni přivítali nově narozené děti 

- Josefínu Krupičkovou 
- Sebastiana Schleise, 
- Karolínu Markovou, 
- Viktorii Hanušovou a  
- Jakuba Schejbala.  

V krátkém programu děti z místní mateřské školky předvedly velmi pěkné pásmo písniček 
a básniček, které zaujalo jak ty nejmenší, tak všechny přítomné. Děkujeme za jejich 
vystoupení. Našim nejmenším přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky. 

http://www.jiraskuvhronov.eu/


TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 7 - 
 

Nabízím k prodeji byt 2+1 v Bohdašíně. Bližší informace na 

telefonu 702 292 322. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 8 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

ZA POKLADY BROUMOVSKA 

**POZOR ZMĚNA** 
 

Koncert Dua Bubreg, konaný dne 24. 8. 2019 v rámci 

hudebního festivalu Za poklady Broumovska, je 

z organizačních důvodů přesunut do KOSTELA PANNY 

MARIE POMOCNÉ (Teplice nad Metují/Kamenec).  
 

Duo Bubreg tvoří bratři z Tyrolska, klarinetista Bence Bubreg 

(*2001) a saxofonista Márton Bubreg (*2004). Mají za sebou 

již debut v Carnegie Hall v New Yorku a letos je čeká první 

vystoupení ve Wiener Konzerthausu. Bence Bubreg studuje 

klarinet na Tyrolské státní konzervatoři u Maximiliana Bauera 

a Márton Bubreg saxofon na Mnichovské hudební akademii u 

Koryuna Asatryana. 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 9 - 
 

  
 

 

 

TEPLICKÉ OZVĚNY * Vydává město Teplice nad Metují, 

územní samosprávní celek (IČO: 00273139) nákladem 600 

výtisků. 

Kontakt: ozveny@teplicenadmetuji.cz 

Vychází jako měsíčník. Odpovědná redaktorka Adéla 

Hrdinová. 

Reg. č. MK ČR E 11959. Redakční uzávěrka je 15. každého 

měsíce. Za obsah článku odpovídají autoři. Nevyžádané 

rukopisy a fotografie nevracíme. Tisk: Centrum služeb 

Broumov s.r.o., dne 23. 07. 2019. 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 10 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 11 - 
 



TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY ● TEPLICKÉ OZVĚNY 
 

- 12 - 
 

 


